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1 Objet et champ d’application 

L’annexe 9 fixe les métadonnées à utiliser dans le service de recherche des institutions de santé et 

des professionnels de la santé visés à l’art. 41 pour la désignation de ces derniers 

Pour chaque attribut de métadonnées, une liste contraignante et exhaustive de valeurs autorisées, 

c’est-à-dire un champ de valeurs (ci-dessous aussi « ensemble de valeurs ») est établie, le champ 

de valeur de chaque attribut étant référencé de manière univoque au moyen d’un identificateur 

d’objet (OID). Chaque valeur contenue dans un champ est définie de manière univoque à l’aide du 

code du système de code concerné, de l’OID du système de code correspondant et d’un terme. 

Les métadonnées servant à désigner des institutions de santé et des professionnels de la santé 

sont aussi utilisées par les patients lors de leurs recherches. Pour ce faire, il est nécessaire que les 

termes soient traduits dans les langues nationales et aussi dans la langue des patients. Les 

traductions sont gérées et publiées par eHealth Suisse sous la forme d’une liste de synonymes1.  
2 Définition des champs de valeurs 

2.1 Typologie des professionnels de la santé 

Value Set: HCProfessional.hcProfession (OID: 2.16.756.5.30.1.127.3.10.8.1)   
Code Nom de concept Code System (OID) 

00000 Spécialiste en activation* 2.16.756.5.30.1.127.3.10.9 

00100 Optician 2.16.756.5.30.1.127.3.10.9 

00200 Analyste biomédical* 2.16.756.5.30.1.127.3.10.9 

00300 Dental hygienist 2.16.756.5.30.1.127.3.10.9 

00400 Droguiste* 2.16.756.5.30.1.127.3.10.9 

00500 Technicien/ne en radiologie médicale* 2.16.756.5.30.1.127.3.10.9 

00600 Assistant/e en soins et santé communautaire* 2.16.756.5.30.1.127.3.10.9 

00700 Technicien/ne en salle d’opération* 2.16.756.5.30.1.127.3.10.9 

00800 Masseur médical/masseuse médicale* 2.16.756.5.30.1.127.3.10.9 

00900 Naturopathe* 2.16.756.5.30.1.127.3.10.9 

01000 Optometrist 2.16.756.5.30.1.127.3.10.9 

01100 Orthoptist 2.16.756.5.30.1.127.3.10.9 

01200 Osteopath 2.16.756.5.30.1.127.3.10.9 

01300 Podologue* 2.16.756.5.30.1.127.3.10.9 

01400 Ambulancier/ambulancière* 2.16.756.5.30.1.127.3.10.9 

01500 Chiropractor (occupation) 2.16.756.5.30.1.127.3.10.9 

3842006 Physiotherapist (occupation) 2.16.840.1.113883.6.96 

36682004 Pharmacist (occupation) 2.16.840.1.113883.6.96 

46255001 Psychologist (occupation) 2.16.840.1.113883.6.96 

59944000 Occupational therapist (occupation) 2.16.840.1.113883.6.96 

80546007 Dentist (occupation) 2.16.840.1.113883.6.96 

106289002 Professional nurse (occupation) 2.16.840.1.113883.6.96 

106292003 Speech/language therapist (occupation) 2.16.840.1.113883.6.96 

159026005 Dietitian (occupation) 2.16.840.1.113883.6.96 

159033005 Physician (occupation) 2.16.840.1.113883.6.96 

309343006 Registered midwife (occupation) 2.16.840.1.113883.6.96 

309453006 Spécialiste en activation* 2.16.840.1.113883.6.96  
 

1 www.e-health-suisse.ch/métadonnées  

http://www.e-health-suisse.ch/métadonnées
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* Ces termes ne sont pas traduits en anglais. 

2.2 Spécialisation des professionnels de la santé 

Value Set: HCProfessional.hcSpecialisation (OID: 2.16.756.5.30.1.127.3.10.8.2) 

 

Code Nom de concept Code System (OID) 

1002 Surgery 2.16.756.5.30.1.127.3.5 

1003 Gynaecology and obstetrics 2.16.756.5.30.1.127.3.5 

1004 Cardiac and thoracic vascular surgery 2.16.756.5.30.1.127.3.5 

1006 Paediatrics 2.16.756.5.30.1.127.3.5 

1007 Ophthalmology 2.16.756.5.30.1.127.3.5 

1008 Otorhinolaryngology 2.16.756.5.30.1.127.3.5 

1009 Pathology 2.16.756.5.30.1.127.3.5 

1010 Orthodontics 2.16.756.5.30.1.127.3.5 

1011 Chiropractic specialist 2.16.756.5.30.1.127.3.5 

1012 Anaesthesiology 2.16.756.5.30.1.127.3.5 

1013 Neurosurgery 2.16.756.5.30.1.127.3.5 

1014 Neurology 2.16.756.5.30.1.127.3.5 

1015 
Orthopaedic surgery and traumatology of the 
locomotor apparatus 2.16.756.5.30.1.127.3.5 

1016 Pneumology 2.16.756.5.30.1.127.3.5 

1017 Psychiatry and psychotherapy 2.16.756.5.30.1.127.3.5 

1018 Urology 2.16.756.5.30.1.127.3.5 

1019 Allergology and clinical immunology 2.16.756.5.30.1.127.3.5 

1020 Occupational medicine 2.16.756.5.30.1.127.3.5 

1021 Dermatology and venereology 2.16.756.5.30.1.127.3.5 

1022 Endocrinology - Diabetology 2.16.756.5.30.1.127.3.5 

1023 Gastroenterology 2.16.756.5.30.1.127.3.5 

1024 Haematology 2.16.756.5.30.1.127.3.5 

1025 Cardiology 2.16.756.5.30.1.127.3.5 

1026 Oral and maxillofacial surgery 2.16.756.5.30.1.127.3.5 

1027 

Child and adolescent psychiatry and 
psychotherapy 2.16.756.5.30.1.127.3.5 

1028 Paediatric surgery 2.16.756.5.30.1.127.3.5 

1029 Clinical pharmacology and toxicology 2.16.756.5.30.1.127.3.5 

1030 Radiology 2.16.756.5.30.1.127.3.5 

1031 Nuclear medicine 2.16.756.5.30.1.127.3.5 

1032 Radio-oncology / radiotherapy 2.16.756.5.30.1.127.3.5 

1033 Nephrology 2.16.756.5.30.1.127.3.5 

1034 Physical medicine and rehabilitation 2.16.756.5.30.1.127.3.5 

1035 Plastic, reconstructive and aesthetic surgery 2.16.756.5.30.1.127.3.5 

1036 Prevention and public health 2.16.756.5.30.1.127.3.5 

1037 Rheumatology 2.16.756.5.30.1.127.3.5 

1038 Tropical and travel medicine 2.16.756.5.30.1.127.3.5 

1039 Infectology 2.16.756.5.30.1.127.3.5 

1040 General medical practitioner 2.16.756.5.30.1.127.3.5 

1041 Angiology 2.16.756.5.30.1.127.3.5 

1042 Intensive care medicine 2.16.756.5.30.1.127.3.5 

1043 Medical genetics 2.16.756.5.30.1.127.3.5 
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Code Nom de concept Code System (OID) 

1044 Medical oncology 2.16.756.5.30.1.127.3.5 

1045 Pharmaceutical medicine 2.16.756.5.30.1.127.3.5 

1046 Forensic medicine 2.16.756.5.30.1.127.3.5 

1047 Oral surgery 2.16.756.5.30.1.127.3.5 

1048 Paradontology 2.16.756.5.30.1.127.3.5 

1049 Reconstructive dentistry 2.16.756.5.30.1.127.3.5 

1050 Other 2.16.756.5.30.1.127.3.5 

1051 General Internal Medicine 2.16.756.5.30.1.127.3.5 

1052 Community pharmacy 2.16.756.5.30.1.127.3.5 

1053 Hospital pharmacy 2.16.756.5.30.1.127.3.5 

1054 Psychotherapy 2.16.756.5.30.1.127.3.5 

1055 Child and adolescent psychology  2.16.756.5.30.1.127.3.5 

1056 Clinical psychology 2.16.756.5.30.1.127.3.5 

1057 Neuropsychology 2.16.756.5.30.1.127.3.5 

1058 Health psychology 2.16.756.5.30.1.127.3.5 

1059 Hand surgery 2.16.756.5.30.1.127.3.5 

1060 Vascular surgery 2.16.756.5.30.1.127.3.5 

1061 Thoracic surgery 2.16.756.5.30.1.127.3.5  
2.3 Catégorisation des spécialisations par type de professionnels de la santé 

Value Set: HCProfessional.hcProfessionSpecialisationMap (OID: 2.16.756.5.30.1.127.3.10.8.3) 

 

HCProfessional.hcProfession HCProfessional.hcSpecialisation connexe 

Code Nom de concept Code Nom de concept 

46255001 Pharmacist (occupation) 
1052 Community pharmacy 

1053 Hospital pharmacy 

309343006 Physician (occupation) 

1019 
Allergology and clinical 
immunology 

1051 General internal medicine 

1012 Anaesthesiology 

1041 Angiology 

1020 Occupational medicine 

1002 Surgery 

1021 
Dermatology and 
venereology 

1022 Endocrinology - Diabetology 

1023 Gastroenterology 

1060 Vascular surgery 

1003 Gynaecology and obstetrics 

1024 Haematology 

1059 Hand surgery 

1004 
Cardiac and thoracic vascular 
surgery 

1039 Infectology 

1042 Intensive care medicine 

1025 Cardiology 

1006 Paediatrics 
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HCProfessional.hcProfession HCProfessional.hcSpecialisation connexe 

Code Nom de concept Code Nom de concept 

1027 

Child and adolescent 
psychiatry and 
psychotherapy 

1028 Paediatric surgery 

1029 
Clinical pharmacology and 
toxicology 

1043 Medical genetics 

1044 Medical oncology 

1026 Oral and maxillofacial surgery 

1033 Nephrology 

1013 Neurosurgery 

1014 Neurology 

1031 Nuclear medicine 

1007 Ophthalmology 

1015 

Orthopaedic surgery and 
traumatology of the 
locomotor apparatus 

1008 Otorhinolaryngology 

1009 Pathology 

1045 Pharmaceutical medicine 

1034 
Physical medicine and 
rehabilitation 

1035 
Plastic, reconstructive and 
aesthetic surgery 

1016 Pneumology 

1040 General medical practitioner 

1036 Prevention and public health 

1017 
Psychiatry and 
psychotherapy 

1030 Radiology 

1032 
Radio-oncology / 
radiotherapy 

1046 Forensic medicine 

1037 Rheumatology 

1061 Thoracic surgery 

1038 Tropical and travel medicine 

1018 Urology 

3842006 Chiropractor (occupation) 1011 Chiropractic specialist 

59944000 Psychologist (occupation) 

1054 Psychotherapy 

1055 
Child and adolescent 
psychology 

1056 Clinical psychology 

1057 Neuropsychology 

1058 Health psychology 

106289002 Dentist (occupation) 

1010 Orthodontics 

1047 Oral surgery 

1048 Paradontology 

1049 Reconstructive dentistry 
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2.4 Type d’institutions de santé 

Value Set: DocumentEntry.healthcareFacilityTypeCode (OID: 2.16.756.5.30.1.127.3.10.1.11). Cet 

ensemble de valeurs correspond à celui du chiffre 2.3 de l’annexe 3 de l’ODEP-DFI. 

2.5 Spécialisation des institutions de santé 

Value Set: DocumentEntry.practiceSettingCode (OID: 2.16.756.5.30.1.127.3.10.1.18). Cet 

ensemble de valeurs correspond à celui du chiffre 2.4 de l’annexe 3 de l’ODEP-DFI.  
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